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Abschlusstagung zum Projekt ,,Ameisenblaulinge in Kernvorkommen

@ NRW Sote st L
WS Stiftung

von Nordrhein-Westfalen: Populationsstarkung und
Lebensraumerweiterung”

Datum: 12.12.2025, 10:00 Uhr

Ort: Biologische Station im Rhein-Sieg-Kreis e.V., Robert-Résgen-Platz 1, 53783 Eitorf

Wir bitten um Anmeldung bis zum 08.12.2025, da unsere Kapazitdten auf ca. 30 Platze begrenzt sind.
Anmeldung unter: steenken@biostation-rhein-sieg.de

Programm

10:00 Uhr

10:30 Uhr

10:45 Uhr

11:45 Uhr

12:00 Uhr

12:45 Uhr

14:00 Uhr

14:45 Uhr

Ab 15:45 Uhr

Ankunft
BegriRung

Ergebnisse des Projektes zum Erhalt der
Wiesenknopf-Ameisenblaulinge an Sieg und
Eifelfuld

Kaffeepause

Ein Blick Gber die Landesgrenze: Ergebnisse des
Schutzprojekts der Stiftung Natur und Umwelt
Rheinland-Pfalz

Mittagspause

Bestandsentwicklung und Habitatanspriiche der
Wiesenknopf-Ameisenbldulinge im Westerwald

Der dunkle Ameisenblauling in den
Niederlanden

Diskussion und Ausklang bei Kaffee & Kuchen

Steffen Steenken |
Biologische Station im Rhein-
Sieg-Kreis

Leah Nebel & Linda Miller |
Stiftung Natur und Umwelt
Rheinland-Pfalz

Prof. Klaus Fischer |

Universitat Koblenz

Irma Wynhoff |
De Vlinderstichting




