



## Abschlusstagung zum Projekt „Ameisenbläulinge in Kernvorkommen von Nordrhein-Westfalen: Populationsstärkung und Lebensraumerweiterung“

Datum: 12.12.2025, 10:00 Uhr

Ort: Biologische Station im Rhein-Sieg-Kreis e.V., Robert-Rösgen-Platz 1, 53783 Eitorf

Wir bitten um Anmeldung bis zum 08.12.2025, da unsere Kapazitäten auf ca. 30 Plätze begrenzt sind.  
Anmeldung unter: [steenken@biostation-rhein-sieg.de](mailto:steenken@biostation-rhein-sieg.de)

### Programm

10:00 Uhr	Ankunft	
10:30 Uhr	Begrüßung	
10:45 Uhr	Ergebnisse des Projektes zum Erhalt der Wiesenknopf-Ameisenbläulinge an Sieg und Eifel Fuß	Steffen Steenken   Biologische Station im Rhein-Sieg-Kreis
<hr/>		
11:45 Uhr	<i>Kaffeepause</i>	
12:00 Uhr	Ein Blick über die Landesgrenze: Ergebnisse des Schutzprojekts der Stiftung Natur und Umwelt Rheinland-Pfalz	Leah Nebel & Linda Müller   Stiftung Natur und Umwelt Rheinland-Pfalz
<hr/>		
12:45 Uhr	<i>Mittagspause</i>	
14:00 Uhr	Bestandsentwicklung und Habitatansprüche der Wiesenknopf-Ameisenbläulinge im Westerwald	Prof. Klaus Fischer   Universität Koblenz
<hr/>		
14:45 Uhr	Der dunkle Ameisenbläuling in den Niederlanden	Irma Wynhoff   De Vlinderstichting
<hr/>		
Ab 15:45 Uhr	Diskussion und Ausklang bei Kaffee & Kuchen	

